[image: image1.wmf]
                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 декабря 2021 г.                              №275                              с. Ароматное

О внесении изменений в постановление

от 19.12.2018 №297

«Об установлении, детализации и определении

порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся

к бюджету Ароматненского

 сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым»
В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов  Российской Федерации от 06.06.2019 №85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», постановляю:

   1. Внести в постановление от 19.12.2018 №297 «Об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ароматненского  сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями, внесенными постановлениями от 20.02.2019 №24, от 15.04.2019 №83, от 22.10.2019 №246, от 13.12.2019 №286.1, от 13.02.2020 №32, от 17.04.2020 №95, от 16.06.2020 №124, от 21.07.2020 №166, от 02.09.2020 №199, от 09.12.2021 №266), (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Перечень кодов подвидов доходов  бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по видам доходов бюджетов,  главными администраторами которых являются  органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения» к Порядку:

- исключить следующую строку:

	Код подвида

дохода

	Код дохода
	Наименование

	1
	2
	3

	2222 150
	000 2 02 49999 10 2222 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение в 2021 году управленческих команд)

- дополнить строкой следующего содержания:

	Код подвида

дохода

	Код дохода
	Наименование

	1
	2
	3

	2222 150
	000 2 02 49999 10 2222 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение в 2021 году муниципальных управленческих команд)

- дополнить строкой следующего содержания:

	Код подвида

дохода

	Код дохода
	Наименование

	1
	2
	3

	0101 140
	000 1 16 10123 01 0101 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

     1.2. В Разделе I. «Перечень и коды муниципальных программ, подпрограмм, основных мероприятий, непрограммных направлений деятельности, непрограммных направлений расходов в целевых статьях расходов бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» приложения 2 «Перечень и коды целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации, в части, относящейся к бюджету Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» (далее-приложение 2) к Порядку, утвержденному постановлением внести следующие изменения :

· подпункт 4.5. пункта 4 изложить в новой редакции:

· «4.5.По целевой статье 71 5 00 00000 «Непрограммные расходы, связанные с осуществлением прочих выплат» отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского поселения, связанные с осуществлением прочих выплат в рамках непрограммных видов деятельности, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Бахчисарайского района Республики Крым на цели поощрения муниципальных управленческих команд городского и  сельских поселений, входящих в состав Бахчисарайского района Республики Крым».
       1.3. В подразделе «Перечень и правила» Раздела II. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на соответствующие направления расходов целевых статей» приложения 2 к Порядку, утвержденному постановлением внести следующие изменения:

    1.3.1. В пункте 5):

- абзац по коду 75500, изложить в новой редакции:

        «75500 Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского поселения на поощрение муниципальных управленческих команд Ароматненского сельского поселения  (муниципальных служащих и председателя Ароматненского сельского совета-главы администрации Ароматненского сельского поселения), осуществляемые за счет средств межбюджетного трансферта, выделенного на эти цели из бюджета Бахчисарайского района Республики Крым;».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Ароматненского сельского совета-

глава администрации Ароматненского сельского

поселения                                                                                           И. А. Лизогуб